Testpaket: Adressen kaufen - Checkliste, Fragenkatalog
und Bewertungslogik

Fur Tests, Qualitatsprifung und interne Prozesse - keine echten Kontaktdaten

Wichtiger Hinweis: Die beigefligten Kontaktdaten sind vollstandig synthetisch und dienen nur dazu,
Ihre Priflogik (Import, Dublettencheck, Validierung, Scoring) zu testen. Sie sind nicht zur
Kontaktaufnahme oder fiir reale Kampagnen geeignet.

1. Woflr dieses Paket gedacht ist

Wenn Sie oder lhre Leser Anbieter von Firmenadressen vergleichen, geht es in der Praxis um zwei
Dinge: Rechtskonformitat und Qualitat der Daten. Dieses Paket hilft dabei, die Prifung zu
standardisieren und Ergebnisse nachvollziehbar zu machen.

2. Schnell-Check in 10 Minuten

« Ziel klaren: Branche, Region, B2B/B2C, Entscheiderniveau

» Rechtslage prufen: Einwilligung, berechtigtes Interesse, Opt-out, Herkunft der Daten
« Stichprobe ziehen: 50-100 Datensatze im Rohformat (CSV/XLSX)

* Feldqualitat prufen: Pflichtfelder, Format, Vollstandigkeit, Dubletten

« Validitat prufen: Domain/Email plausibel, Telefonformat, Adresse plausibel

» Nutzbarkeit prifen: Segmentierung (Branche, PLZ, Funktion), Filter, Aktualitat

« Anbieter bewerten: Transparenz, Update-Zyklen, Support, Reklamationsprozess

3. Fragenkatalog an den Anbieter

Thema Frage

Herkunft Woher stammen die Daten (Quellenklassen) und welche Nachweise kénnen Sie liefern?
Rechtsgrundlage Auf welcher Rechtsgrundlage werden die Datensétze verarbeitet und weitergegeben?
Aktualitat Wie oft werden Datensétze aktualisiert und wie wird das belegt?

Opt-out/Do-not-contact =~ Wie werden Widerspriiche und Sperrlisten berlicksichtigt?

Dublettenkontrolle Wie werden Dubletten erkannt (Firma, Domain, Adresse, Telefon)?

Felddefinition Welche Felder sind garantiert vorhanden und wie lauten die Definitionen?
Qualitatskennzahlen Welche Fehlerquote nennen Sie fur Email, Telefon, Adresse und Funktion?

Reklamation Welche Erstattungs- oder Austauschregeln gelten bei fehlerhaften Datensatzen?
Segmentierung Welche Filter und Segmente sind verfiigbar (Branche, Grol3e, Region, Entscheiderrolle)?
Lieferformat Welche Formate bieten Sie (CSV, XLSX, API) und welche Kodierung?

4. Bewertungslogik (Scoring)

Bewerten Sie einen Anbieter anhand einer Stichprobe. Pro Kriterium O bis 2 Punkte. Maximal 20
Punkte. Ziel ist Vergleichbarkeit, nicht Perfektion.

Kriterium Woran erkennen Punkte

Testpaket: Adressen kaufen - Checkliste, Fragenkatalog und Bewertungslogik (synthetische Testdaten) Seite 1



Vollstandigkeit Pflichtfelder
Formatqualitat
Dublettenrate
Segmentierung
Transparenz

Aktualitat

Reklamation

Support

Lieferformate

Preis-Leistung

Firma, StralRe, PLZ, Ort, Land, Kontaktkanal

saubere Trennung von Feldern, einheitliche Schreibweisen
Dubletten in 200 Datensatzen (Firma/Adresse/Domain)
Branche/Region/Funktion/GréRe filterbar

Quelle, Update-Zyklus, Rechtsinfo nachvollziehbar
nachvollziehbare Aktualisierungslogik, Zeitstempel

klare Regeln zu Ersatz/Erstattung

Antwortzeit, Ansprechpartner, Dokumentation
CSV/XLSX/API, Importhilfen

Preis im Verhaltnis zu Qualitdt/Segmentierung

0-2
0-2
0-2

0-2

Interpretation: 0-7 Punkte: riskant | 8-13 Punkte: mittel | 14-17 Punkte: gut | 18-20 Punkte: sehr gut

Testpaket: Adressen kaufen - Checkliste, Fragenkatalog und Bewertungslogik (synthetische Testdaten)

Seite 2



5. Synthetische Testdaten

Die vollstdndige Datei liegt als CSV bei. Unten sehen Sie einen Auszug (erste 30 Datensatze) zur
Kontrolle des Imports.

any
Handel Hhexdvx GmbH
olutions OHG

rvices Dcmdllt OHG

Digital UG (haftungsbeschrankt)

stems UG (haftungsbeschréankt)

“onsulting luwrhvky GmbH
Technik GbR

rtner e.K.

lutions OHG

ncept OHG

Industry
GroR3handel
Beratung
Beratung
Bildung
Einzelhandel
Immobilien
Beratung
GroRRhandel
GrofZhandel

E-Commerce

stems Qyfqduj UG (haftungsbeschrénktEinzelhandel

andel OHG

rvices Rfigtngr GbR
nsulting Asrhsha GmbH
Systems Xssphz GmbH
tal KG

stems lohcoz OHG
tems Bfmamizz KG
lutions GmbH

utions GmbH

chnik OHG

Partner Mevujok OHG
jistik Chljfor KG

ndel OHG

istik e.K.

tner GmbH

oncept Bjlzbl e.K.

erk Afxkznzv KG

gital GmbH

andel GbR

Bau & Ausbau
Gastronomie
Marketingagentur
Marketingagentur
GrofRhandel
Bildung
Maschinenbau
Einzelhandel
Gesundheit
Bildung

Beratung

Facility Management
Gastronomie
GrofRhandel
IT-Dienstleistungen
Marketingagentur
Handwerk

Bau & Ausbau

Logistik

ZIP

76133
37073
01067
40213
28195
37308
90402
01067
60311
10115
99084
30159
37308
80331
53111
07743
76133
68159
76133
80331
65183
37308
37073
99974
20095
37073
40213
99974
28195

01067

City

Karlsruhe

Gottingen

Dresden

Disseldorf

Bremen

Heilbad Heiligenstadt
Nurnberg

Dresden

Frankfurt am Main
Berlin

Erfurt

Hannover

Heilbad Heiligenstadt
Munchen

Bonn

Jena

Karlsruhe

Mannheim

Karlsruhe

Munchen

Wiesbaden

Heilbad Heiligenstadt
Gottingen
Muhlhausen
Hamburg

Gottingen

Dusseldorf
Muihlhausen

Bremen

Dresden

Email
kontakt@aurumhandelhhexdvx.example
kontakt@fokussolutions.example
kontakt@pulsservicesdcmdll.example
kontakt@tempodigital.example
kontakt@pulssystems.example
kontakt@heliosconsultingiu.example
kontakt@tempotechnik.example
kontakt@kernpartner.example
kontakt@atlassolutions.example
kontakt@pulsconcept.example
kontakt@sudsystemsqyfgduj.example
kontakt@alphahandel.example
kontakt@atlasservicesrfigt.example
kontakt@nordconsultingasrh.example
kontakt@aurumsystemsxssphz.example
kontakt@prodigital.example
kontakt@vitasystemsiohcoz.example
kontakt@prosystemsbfmamizz.example
kontakt@kernsolutions.example
kontakt@suidsolutions.example
kontakt@kerntechnik.example
kontakt@aurumpartnermevujo.example
kontakt@vitalogistikchljfo.example
kontakt@pulshandel.example
kontakt@prologistik.example
kontakt@sudpartner.example
kontakt@fokusconceptbjlzbl.example
kontakt@atlaswerkafxkznzv.example
kontakt@kerndigital.example

kontakt@lineahandel.example

Dateiname der CSV: testadressen_adressen-kaufen_synthetisch.csv (200 Datensatze).

Testpaket: Adressen kaufen - Checkliste, Fragenkatalog und Bewertungslogik (synthetische Testdaten)

Website
https://aurumhandelhhexdvx
https://fokussolutions.examg
https://pulsservicesdcmdll.e>
https://tempodigital.example
https://pulssystems.example
https://heliosconsultingiu.ex:
https://tempotechnik.exampl
https://kernpartner.example
https://atlassolutions.exampl
https://pulsconcept.example
https://sudsystemsqyfqduj.e:
https://alphahandel.example
https://atlasservicesrfigt.exal
https://nordconsultingasrh.e:
https://aurumsystemsxssphz
https://prodigital.example
https://vitasystemsiohcoz.ex
https://prosystemsbfmamizz
https://kernsolutions.exampl;
https://studsolutions.example
https://kerntechnik.example
https://aurumpartnermevujo.
https://vitalogistikchljfo.exan
https://pulshandel.example
https://prologistik.example
https://sudpartner.example
https://fokusconceptbjlzbl.ex
https://atlaswerkafxkznzv.ex
https://kerndigital.example

https://lineahandel.example

Seite 3



