

Testpaket: Adressen kaufen - Checkliste, Fragenkatalog und Bewertungslogik

Für Tests, Qualitätsprüfung und interne Prozesse - keine echten Kontaktdaten

Wichtiger Hinweis: Die beigefügten Kontaktdaten sind vollständig **synthetisch** und dienen nur dazu, Ihre Prüflogik (Import, Dublettencheck, Validierung, Scoring) zu testen. Sie sind nicht zur Kontaktaufnahme oder für reale Kampagnen geeignet.

1. Wofür dieses Paket gedacht ist

Wenn Sie oder Ihre Leser Anbieter von Firmenadressen vergleichen, geht es in der Praxis um zwei Dinge: **Rechtskonformität** und **Qualität der Daten**. Dieses Paket hilft dabei, die Prüfung zu standardisieren und Ergebnisse nachvollziehbar zu machen.

2. Schnell-Check in 10 Minuten

- Ziel klären: Branche, Region, B2B/B2C, Entscheiderniveau
- Rechtslage prüfen: Einwilligung, berechtigtes Interesse, Opt-out, Herkunft der Daten
- Stichprobe ziehen: 50-100 Datensätze im Rohformat (CSV/XLSX)
- Feldqualität prüfen: Pflichtfelder, Format, Vollständigkeit, Dubletten
- Validität prüfen: Domain/Email plausibel, Telefonformat, Adresse plausibel
- Nutzbarkeit prüfen: Segmentierung (Branche, PLZ, Funktion), Filter, Aktualität
- Anbieter bewerten: Transparenz, Update-Zyklen, Support, Reklamationsprozess

3. Fragenkatalog an den Anbieter

Thema	Frage
Herkunft	Woher stammen die Daten (Quellenklassen) und welche Nachweise können Sie liefern?
Rechtsgrundlage	Auf welcher Rechtsgrundlage werden die Datensätze verarbeitet und weitergegeben?
Aktualität	Wie oft werden Datensätze aktualisiert und wie wird das belegt?
Opt-out/Do-not-contact	Wie werden Widersprüche und Sperrlisten berücksichtigt?
Dublettenkontrolle	Wie werden Dubletten erkannt (Firma, Domain, Adresse, Telefon)?
Felddefinition	Welche Felder sind garantiert vorhanden und wie lauten die Definitionen?
Qualitätskennzahlen	Welche Fehlerquote nennen Sie für Email, Telefon, Adresse und Funktion?
Reklamation	Welche Erstattungs- oder Austauschregeln gelten bei fehlerhaften Datensätzen?
Segmentierung	Welche Filter und Segmente sind verfügbar (Branche, Größe, Region, Entscheiderrolle)?
Lieferformat	Welche Formate bieten Sie (CSV, XLSX, API) und welche Kodierung?

4. Bewertungslogik (Scoring)

Bewerten Sie einen Anbieter anhand einer Stichprobe. Pro Kriterium 0 bis 2 Punkte. Maximal 20 Punkte. Ziel ist Vergleichbarkeit, nicht Perfektion.

Kriterium	Woran erkennen	Punkte
-----------	----------------	--------

Vollständigkeit Pflichtfelder	Firma, Straße, PLZ, Ort, Land, Kontaktkanal	0-2
Formatqualität	saubere Trennung von Feldern, einheitliche Schreibweisen	0-2
Dublettenrate	Dubletten in 200 Datensätzen (Firma/Adresse/Domain)	0-2
Segmentierung	Branche/Region/Funktion/Größe filterbar	0-2
Transparenz	Quelle, Update-Zyklus, Rechtsinfo nachvollziehbar	0-2
Aktualität	nachvollziehbare Aktualisierungslogik, Zeitstempel	0-2
Reklamation	klare Regeln zu Ersatz/Erstattung	0-2
Support	Antwortzeit, Ansprechpartner, Dokumentation	0-2
Lieferformate	CSV/XLSX/API, Importhilfen	0-2
Preis-Leistung	Preis im Verhältnis zu Qualität/Segmentierung	0-2

Interpretation: 0-7 Punkte: riskant | 8-13 Punkte: mittel | 14-17 Punkte: gut | 18-20 Punkte: sehr gut

5. Synthetische Testdaten

Die vollständige Datei liegt als CSV bei. Unten sehen Sie einen Auszug (erste 30 Datensätze) zur Kontrolle des Imports.

Company	Industry	ZIP	City	Email	Website
Handel Hhexdvx GmbH	Großhandel	76133	Karlsruhe	kontakt@aurumhandelhhexdvx.example	https://aurumhandelhhexdvx.example
Solutions OHG	Beratung	37073	Göttingen	kontakt@fokussolutions.example	https://fokussolutions.example
rvices Dcmdllt OHG	Beratung	01067	Dresden	kontakt@pulsservicesdcmdll.example	https://pulsservicesdcmdll.example
Digital UG (haftungsbeschränkt)	Bildung	40213	Düsseldorf	kontakt@tempodigital.example	https://tempodigital.example
stems UG (haftungsbeschränkt)	Einzelhandel	28195	Bremen	kontakt@pulssystems.example	https://pulssystems.example
Consulting Iuwrhvky GmbH	Immobilien	37308	Heilbad Heiligenstadt	kontakt@heliosconsultingiu.example	https://heliosconsultingiu.example
Technik GbR	Beratung	90402	Nürnberg	kontakt@tempotechnik.example	https://tempotechnik.example
artner e.K.	Großhandel	01067	Dresden	kontakt@kernpartner.example	https://kernpartner.example
olutions OHG	Großhandel	60311	Frankfurt am Main	kontakt@atlassolutions.example	https://atlassolutions.example
concept OHG	E-Commerce	10115	Berlin	kontakt@pulsconcept.example	https://pulsconcept.example
stems Qyfqduj UG (haftungsbeschränkt)	Einzelhandel	99084	Erfurt	kontakt@südsystemsqyfqduj.example	https://südsystemsqyfqduj.example
andel OHG	Bau & Ausbau	30159	Hannover	kontakt@alphahandel.example	https://alphahandel.example
rvices Rfiqtngr GbR	Gastronomie	37308	Heilbad Heiligenstadt	kontakt@atlasservicesrfiqt.example	https://atlasservicesrfiqt.example
nsulting Arshsha GmbH	Marketingagentur	80331	München	kontakt@nordconsultingasrh.example	https://nordconsultingasrh.example
ystems Xssphz GmbH	Marketingagentur	53111	Bonn	kontakt@aurumsystemsxssphz.example	https://aurumsystemsxssphz.example
tal KG	Großhandel	07743	Jena	kontakt@prodigital.example	https://prodigital.example
stems Iohcoz OHG	Bildung	76133	Karlsruhe	kontakt@vitasytemsiohcoz.example	https://vitasytemsiohcoz.example
tems Bfmamizz KG	Maschinenbau	68159	Mannheim	kontakt@prosystemsbfmamizz.example	https://prosystemsbfmamizz.example
olutions GmbH	Einzelhandel	76133	Karlsruhe	kontakt@kernsolutions.example	https://kernsolutions.example
utions GmbH	Gesundheit	80331	München	kontakt@südsolutions.example	https://südsolutions.example
technik OHG	Bildung	65183	Wiesbaden	kontakt@kerntechnik.example	https://kerntechnik.example
Partner Mevujok OHG	Beratung	37308	Heilbad Heiligenstadt	kontakt@aurumpartnermevujok.example	https://aurumpartnermevujok.example
istik Chljfor KG	Facility Management	37073	Göttingen	kontakt@vitalistikchljfo.example	https://vitalistikchljfo.example
ndel OHG	Gastronomie	99974	Mühlhausen	kontakt@pulshandel.example	https://pulshandel.example
istik e.K.	Großhandel	20095	Hamburg	kontakt@prologistik.example	https://prologistik.example
rtnet GmbH	IT-Dienstleistungen	37073	Göttingen	kontakt@südpartner.example	https://südpartner.example
Concept Bjlzbl e.K.	Marketingagentur	40213	Düsseldorf	kontakt@fokusconceptbjlzbl.example	https://fokusconceptbjlzbl.example
erk Afxkznvz KG	Handwerk	99974	Mühlhausen	kontakt@atlaswerkafxkznvz.example	https://atlaswerkafxkznvz.example
gital GmbH	Bau & Ausbau	28195	Bremen	kontakt@kerndigital.example	https://kerndigital.example
andel GbR	Logistik	01067	Dresden	kontakt@lineahandel.example	https://lineahandel.example

Dateiname der CSV: **testadressen_adressen-kaufen_synthetisch.csv** (200 Datensätze).